O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade do Pregoeiro, 

acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB de R$ 33.280,60  (trinta e três 

mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1.  A dotação orçamentária será informada no momento da contratação 

11.2. Fonte de Recursos: 00 Tesouro Municipal 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO 

12.1 Prestação de serviços continuada ao longo do período de vigência do contrato, conforme solicitação da Unidade

[...]

impressão 4x1 a laser, dados variáveis. 

4250 

5000 

UN 

1,53 

7.650,00 

Valor total do lote 01 33.280,60 

4 – DO VALOR ESTIMADO - COTAÇÃO DE MERCADO  

4.1. O valor estimado para a compra dos referidos  é  R$ 33.280,60 (trinta e três mil, duzentos e oitenta reis e sessenta 

centavos). 

4.2. Do valor apresentado pela CONTRATADA será retido na fonte o valor de que trata o art. 64 da lei nº 9.430/96, 

regulamentado pela Instrução Normativa SRF nº 480/2004, de 15/12/2004, alterada pela Instrução Normativa SRF nº